
 

 

Образовательное частное учреждение дополнительного профессионального 

образования  

«Лигис-Центр» 

 

 

 

Об утверждении формы договора  

на оказание платных образовательных услуг  

 

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав 

потребителей»; Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 

706 «Об утверждении «Правил оказания платных образовательных услуг»; Приказом 

Минобразования России от 28.07.2003 г. № 3177 «Об утверждении Примерной формы 

договора об оказании платных образовательных услуг в сфере профессионального 

образования»; Уставом и локальными нормативными актами Учреждения  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые формы договоров на оказание платных образовательных 

услуг, осуществляемых ОЧУ ДПО «Лигис-Центр» с юридическими и физическими 

лицами (приложение №1)  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

ОЧУ ДПО «Лигис-Центр»                                                                           Тидрик Ю.И. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ПРИКАЗ  

  

Тюмень 

 

« 01» января 2018 г.                № 8 



 
Приложение 1 

Договор N __________ 

на оказание платных образовательных услуг 

 

 г. Тюмень                                                                                                                         «__» _______ 2018г.                                      
 

  Образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования 

«Лигис-Центр» (ОЧУ ДПО «Лигис-Центр») (лицензия N 047, выданная Департаментом 

образования и науки по Тюменской областиот "16" июля 2018 г.), именуемое в дальнейшем 

"Исполнитель", в лице  Директора  Тидрик Юлии  Игоревны,  действующей на основании Устава, с 

одной стороны, и  

            ____________________________________________________________________, именуемое в 

дальнейшем «Заказчик» в лице директора __________________________________,  действующего  на 

основании Устава,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем: 

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

 

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель: 

проводит обучение работников по программам:  (нужное прописывается в договоре) 

курсового обучения «Пожарно-технический минимум»  

Курсовое обучение «Оказание первой медицинской помощи на производстве»  

«Курсы повышения квалификации по охране труда»  

«Курсы повышения квалификации по охране труда на высоте» (1, 2, 3 группа) 

Проверка знаний требований охраны труда для работников рабочих профессий 

Нормативный срок программы дополнительного профессионального обучения разрабатываются с 

учетом установленных квалификационных требований (профессиональных стандартов) и составляет   

____ часов, с принятием зачетов и выдачей удостоверений  установленного образца. 

1.2. Количество работников, направляемых на обучение по настоящему Договору, срок проведения 

обучения с ________________ по __________  (определяется совместно с Заказчиком). 

 

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

2.1. Исполнитель при осуществлении работ обязуется: 

2.1.1. Провести  (очное очно-заочное, заочное  обучение без отрыва от производства на электронной 

площадке системы «ОнЛайн») для работников,  согласно рабочих программ и учебно-тематических  

планов. 

2.1.2. После обучения и успешной сдачи зачетов, выдать: 

- удостоверение о прохождении курсового обучения по программе  _______________________ 

- удостоверение о повышении квалификации по программе ______________________________ 

 (Удостоверение установленного образца. Образец  зарегистрирован приказом директора  ОЧУ ДПО 

«Лигис-Центр»). 

2.1. Исполнитель приступает к выполнению работ по настоящему договору после оплаты стоимости 

работ, установленной в п.3.1. настоящего договора, а также представлении   Заказчиком платежных 

документов. 

2.2. Заказчик обязуется: 

-    предоставить Исполнителю заявку на обучение работников ООО «Трубосервис». 

-    оплатить работу Исполнителя в порядке и сроки, установленные в п.3.3. настоящего договора. 

3.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 

3.1.Стоимость работ, выполняемых Исполнителем на 1 обучаемого составляет: ______________ 

3.2. Счет исчисляется и выставляется на основании поданной Заказчиком заявки на обучение.  

3.3.Оплата производится 100% платежом  в течении 5-ти
 
 банковских дней момента получения счета 

на оплату. 

3.4.Стоимость работ по настоящему договору может быть изменена в случае изменения действующих 

цен, тарифов, а также индексации минимальной заработной платы в соответствии с изменениями в 

законодательстве Российской Федерации по соглашению сторон путем заключения дополнительного 

соглашения, подписанного сторонами. 

3.5.По окончании работ в течении 2-х рабочих дней, Исполнитель предоставляет Заказчику акт 

сдачи-приемки выполненных работ. После подписания акта выполненных работ с двух сторон без 

замечаний, Исполнитель предоставляет по требованию Заказчику счет-фактуру без НДС, 

оформленную в соответствии со ст.168, п.3, ст. 169, части второй Налогового Кодекса РФ. 

 

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 



4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору 

Исполнитель и Заказчик несут имущественную  ответственность в соответствии с действующим 

законодательством, если не докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным 

вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях 

обстоятельствах (военные действия, катастрофы, стихийные бедствия, эпидемии, другие форс-

мажорные обстоятельства). 

 

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА 

5.1. Любые  изменения  и  дополнения  к настоящему договору имеют силу только в том случае, если  

они совершены в форме дополнительного соглашения к настоящему договору, подписанному 

сторонами. 

5.2. Досрочное расторжение настоящего договора по соглашению сторон имеет место при  

невыполнении Заказчиком п.п.2.3. настоящего договора, а также по основаниям,  указанным в п.4 и 

п.7 настоящего договора, либо в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим 

Гражданским законодательством Российской Федерации. 

5.3 Исполнитель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке при невыполнении  

п.3.1. настоящего договора, направив Заказчику письменное уведомление об этом. 

 

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ 

6.1.Преддоговорные споры решаются путем консультации и переговоров. Срок рассмотрения 

претензий – 30 (тридцать) рабочих дней с момента получения. 

6.2.Споры, возникающие между Заказчиком и Исполнителем при выполнении, изменении и 

расторжении настоящего договора, а также о возмещении понесенных убытков, если они не могут 

быть разрешены сторонами путем переговоров и консультаций, подлежат передаче на разрешение 

Арбитражного суда в установленном законодательством Российской Федерации порядке. 

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ 

7.1.Работы осуществляются Исполнителем в соответствии с письмом-заявкой Заказчика. 

7.2.Работы по настоящему договору считаются выполненными после проведения  занятий по 

пожарно-техническому минимуму и получения Заказчиком от Исполнителя ведомости зачетов и 

удостоверений о повышении квалификации установленного образца. 

7.3.Ни одна из сторон не имеет права передавать (уступать) свои права и обязанности по настоящему 

Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны. 

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И 8. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА 

8.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 

декабря 2018 года и полного выполнения обязательств сторонами. 

8.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу, по 

одному экземпляру для каждой из сторон. 

9. ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

     

«ИСПОЛНИТЕЛЬ» 

Образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования 

«Лигис-Центр» (ОЧУ ДПО «Лигис-Центр») 

ИНН  7203209770  КПП  720301001                     

Юридический  адрес: 625027, Российская Федерация Тюменская область,  г. Тюмень, пр-д 

Солнечный, д. 8, корпус 2, помещение 44. тел: 8(3452)666930 

Банк: ПАО "ЗАПСИБКОМБАНК" Г. ТЮМЕНЬ 

р/с 40703810070990000721  БИК 047102613    к/с 30101810271020000613   

 

Директор  

ОЧУ ДПО «Лигис-Центр»                                                ________________  Ю.И. Тидрик  

                                                                    М.п. 

«ЗАКАЗЧИК»:  

_______________________________________________________ 

ИНН  _________________ КПП  ___________________________ 

Юридический адрес: ______________________________________ 

Банк: ___________________________________________________ 

 

Директор                                                                       ______________  /________________/ 

                          М.п. 


